CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 009/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a reforma da Praça Francisco Neves Osterno,
localizada na “Rua de cima”, no Distrito de Panacuí.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 23

de abril de 2013.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O Vereador que vos fala vem, por meio do presente, solicitar a

prestimosa atenção dos Pares desta Casa Legislativa, para a possibilidade de
reforma da Praça Francisco Neves Osterno, em Panacuí, que se encontra
totalmente deteriorada, necessitando, assim, de ações imediatas de
restauração.

A situação de deterioração em que a Praça se encontra é tamanha que
postes que a circundam estão tendendo a cair, pelas más condições do térreo,
não obstante a iminência de maiores danos aos cidadãos, por vir
apresentando, ainda, fios elétricos expostos, no solo.

Assim, visto que a Praça Francisco Neves Osterno é constantemente
frequentada por crianças e jovens, e até por idosos, peço a compreensão de
todos os Parlamentares, no sentido de acatarem a proposição quanto à
necessidade da referida reforma.

Agradeço antecipadamente  a atenção dos nobres Pares desta Casa de

Leis.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 23

de abril de 2013.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador